
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia-Direzione Generale 
UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE FOGGIA 

Prot. n. 750/2                    Foggia,  25  marzo  2014 

 
IL FUNZIONARIO COORDINATORE UFFICIO IX 

 

VISTA la Legge 12.03.1999, n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la C.M. n. 248 del 7.11.2000  che detta indicazioni applicative della sopra citata legge; 

VISTA la Legge 3.05.1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale della scuola ed in 

particolare gli articoli 1, 2 , 6 e 11 comma 9; 

VISTO  il proprio D.D. n. 4607 del 22/08/2013 con il quale è stato ripartito, tra i vari ordini, il contingente 

di n. 30 posti di Sostegno, assegnato alla provincia di Foggia per l’assunzione  a tempo indeterminato 

di personale docente, per l’as. 2013/14; 

VISTO il proprio D.D. n. 4635 del 23/08/2013; 

VISTO il D.L. 12/09/2013, n. 104, convertito in Legge n. 128 del 08/11/2013 che all’art. 15, comma 3, 

prevede  l’assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2013/14 di docenti di sostegno; 

VISTO la C.M. n.21 prot. 8310 del 21 agosto 2013, e relativi allegati, concernente le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale scolastico a.s. 2013/2014; 

VISTA  la nota ministeriale AOODPIT. n. 362 del 06/02/2014 e l’allegata tabella analitica, da cui risulta 

assegnato, alla provincia di Foggia, un incremento di n. 52 posti di Sostegno; 

VISTO il D.D.R.  Puglia n. AOODRPU. 1826 del 18/02/2014 con il quale, in applicazione del  disposto 

dell’art. 15 comma 3 della Legge 128 del 2013, il contingente assegnato alla provincia di Foggia 

viene così ripartito:  

scuola 

dell’infanzia 

Scuola 

primaria 

Scuola 

secondaria di  

1° gr. 

Scuola 

secondaria di  

2° gr. 

totale 

3 8 10 31 52 
VISTO il proprio decreto  prot. 750 del 7 marzo 2014 con il quale è stato ripartito, tra i vari ordini e le varie 

tipologie di posto l’ulteriore contingente di posti di sostegno di cui al punto precedente; 

CONSIDERATO  che, i posti non attribuiti relativi alle procedure concorsuali, vengono assegnate alle G.A.E. 

(graduatorie ad esaurimento) 

CONSIDERATA  l’aliquota di scopertura per le categorie  di cui alla legge 68/1999 e verificata la residua consistenza 

dei posti disponibili per le diverse classi di concorso interessate; 
 

D I S P O N E 

I  posti da destinare alla stipula di contratti di lavoro a tempo indeterminato attribuiti alle Graduatorie ad esaurimento 

per le classi di concorso: AD02-AD03 sono così determinati: 

 

 
POSTI ATTRIBUITI ALLE GAE 

classe di concorso 

per diritto di 
graduatoria 

per diritto di riserva totale 

AD02 3 3 (N) - (*)  6 

AD03 4 2 (N) - 1(M) 7 

      
(*) Non  sono presenti, in graduatoria, docenti con titolo di riserva M 

 

 
        f/to    IL Funzionario Coordinatore Uff. IX 

                Matteo Fidanza 
              


